
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Palma del Río

Núm. 1.779/2013

Anuncio de formalización del Contrato de las Obras correspon-

dientes al “Primer Proyecto de Ejecución Parcial del Edificio que

se destinará a facilitar las prestaciones y atención a personas con

discapacidad intelectual, física o sensorial, sito en Calle Antonio

Ruiz Cabrera “El Barquillero” esquina a calle Pedrín Banjumea

Durán de Palma del Río (Córdoba)”.

1.- Entidad Adjudicadora.

a) Organismo: Iltre. Ayuntamiento de Palma del Río (Córdoba).

b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Con-

tratación.

c) Número de expediente: OB-05/2012.

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ayto-pal-

madelrio.es

2.- Objeto del Contrato.

a) Tipo de Contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Ejecución parcial del edificio que se

destinará a facilitar las prestaciones y atención a personas con

discapacidad intelectual, física o sensorial.

c) Lotes: No.

d) CPV: 45262311-4.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Negociado sin publicidad.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- Presupuesto base de licitación.

198.257,58 € incluido gastos generales y beneficio industrial.

IVA (21%) 41.834,09 €. Importe total: 239.891,67 €.

5.- Adjudicación y formalización del contrato.

a) Fecha de adjudicación: Acuerdo de Junta de Gobierno Local

de fecha 11 de febrero de 2013.

b) Fecha de formalización del contrato: 26 de febrero de 2013.

c) Contratista: Dodica S.C.

d) Importe de adjudicación: 110.482,00 € incluido gastos gene-

rales y beneficio industrial, excluido IVA.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente

más ventajosa conforme a los criterios de valoración de ofertas

establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particula-

res.

Palma del Río, a 26 de febrero de 2013.- El Tercer Teniente de

Alcalde, p.d. del Sr. Alcalde-Presidente, Andrés Rey Vera.

Jueves, 14 de Marzo de 2013 Nº 50  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2013-03-14T09:40:53+0100
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




